
i) Calidad de cartera vendida con responsabilidad:
(VTCM / VTCL) * 100 = Indicador de calidad de cartera.

VTCM 
VTCL

Total indicador i

ii) Calidad de cartera vendida sin responsabilidad: 
(VTCM / VTCL) * 100 = Indicador de calidad de cartera

VTCM 
VTCL

Total indicador ii

iii) Calidad de cartera propia:
(VTCM / VTCL) * 100 = Indicador de calidad de cartera.

VTCM 
VTCML

Total indicador iii

SUMAS Y SOLUCIONES S.A.S
INDICADORES DICIEMBRE 2021

269.042.698                                                  
17.713.499.297                                            

1,52%

-                                                                  
-                                                                  

0,00%

4.857.519.032                                              
101.913.949.366                                          

4,77%


